
106  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.476 Quinta-feira, 20 DE JULHO DE 2023

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍ-
CULA OBJETIVO PROGRA-

MÁTICA

JUCEMIR SIQUEIRA 
DA SILVA

TÉC. DE DE-
FENSORIA DEF. PÚBLICA/BD 32549/ 1

PARTICIPAR DE AÇÃO 
CIDADANIA EM CUM-
PRIMENTO DO PPA.

03.091.
1492.8633

LUÃ BAIA FERREIRA CHEFE DE 
GABINETE DEF. PÚBLICA/GDPG 5916924/3

LUIZ CARLOS MOREIRA 
FARIAS JUNIOR

SECRETÁRIO 
DE NÚCLEO DEF. PÚBLICA/DA 57227037/5

CLIVER REIS BARATA MOTORISTA DEF. PÚBLICA/GTRAN 54187789/1 CONDUZIR SERVI-
DORES

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM BRAGANÇA 05/07 A 09/07/2023 4,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 964682
PORTARIA Nº 188/2023 - DA BELÉM, 18/07/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº 178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicita-
ção de Diária nº 2023/716821 de 21/06/2023; RESOLVE: Conceder diárias 
aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 
5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍ-
CULA OBJETIVO PROGRA-

MÁTICA

ANA LAURA BARBOSA 
NUNES

ASSESSORA 
JURÍDICA

DEF.PUB/DI/NÚC. REG. 
CAETÉ - CAPANEMA

5964303/1

PARTICIPAR 
DE AÇÃO 

CIDADANIA EM 
CUMPRIMENTO 

DO PPA. 03.091.
1492.8730

 

IARA ROSA DIAS 5939293/2

JAQUELINE KURITA DEFENSORA 
PÚBLICA 57234661/ 1

ANDREY NUNES CASTRO 
SCHWANKE MOTORISTA PREF.MUN. DE CAPANEMA 142944-2 CONDUZIR 

SERVIDORAS

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

CAPANEMA BRAGANÇA 07/07 A 08/07/2023 1,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 964678
PORTARIA Nº 187/2023 - DA BELÉM, 18/07/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº 178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicita-
ção de Diária nº 2023/716821 de 21/06/2023; RESOLVE: Conceder diárias 
aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 
5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍ-
CULA OBJETIVO PROGRA-

MÁTICA
ALAN DELSO DASILVA 

CORDEIRO AUX. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/CFIN 57196777/2

PARTICIPAR 
DE AÇÃO 

CIDADANIA EM 
CUMPRIMENTO 

DO PPA.

03.091.
1492.8730

 

AMANDA DE SOUZA PAPILOSCOPISTA PC/PA/DIDEM 5940085
DENILSON DA SILVA 

RODRIGUES
SECRETÁRIO DE 

NÚCLEO DEF.PÚBLICA/BD 5964873/1

ELINALDO OLIVEIRA 
DE LIMA

OFICIAL DE GA-
BINETE DEF.PÚBLICA/GABINETE 5927307/4

ELITON RAFAEL LIMA 
DOS SANTOS

SECRETÁRIO DE 
NÚCLEO DEF.PÚBLICA/BD 5964878/1

HELIO DA SILVA 
SANTOS JUNIOR

SECRETÁRIO DE 
NÚCLEO DEF.PÚBLICA/BD 5964875/1

IGOR ALESSANDRO 
TEXEIRA PRADO

IDENTIFICADOR 
CIVIL

PREF. MUN. DE MARACANÃ/
CASA DO CIDADÃO 99292667

JORGINA DO 
SOCORRO VILHENA 

MONTEIRO
PAPILOSCOPISTA PC/PA/DIDEM 70874

JOSELMA BARBOSA 
DE LIMA TÉC. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/GGP 57211475/3

KELTON ARAUJO DA 
SILVA TÉC. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/NAECA 57175642/2

03.091.
1492.8633

LAÉRCIO GEORGE 
ALVES ARANHA PAPILOSCOPISTA USINA DA ICUÍ-GUAJARÁ/

DIDEM 65730

LEIDIANE ARAÚJO 
RAIOL

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

PREF. MUN. DE MARACANÃ/
CASA DO CIDADÃO 99294241

LEONARDO AUGUSTO 
MESQUITA LOPES DIGITADOR PREF. MUN. DE PONTA DE 

PEDRAS 128985-3

MARIA VILMA DE 
SOUSA ARAÚJO

ANALISTA DE DEFEN-
SORIA DEF.PÚBLICA/BD 5152909/1

MAURO BARBOSA 
DE LIMA AUX. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/BD 3255158/1

MOACIR JORGE 
GOMES LIMA PAPILOSCOPISTA PC/PA/DIDEM 70629

OZAEL CORDEIRO 
BATISTA

GERENTE DE SERVI-
ÇOS GERAIS DEF.PÚBLICA/DISEG 5965817/1

PATRICK DE SOUZA 
CARVALHO

ASSISTENTE DE 
INFORMÁTICA DEF.PÚBLICA/SISCOM 57205330/ 2

PAULO HENRIQUE DA 
SILVA DE ASSIS

ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO

PREF. MUN. DE SANTA IZA-
BEL DO PARÁ/SEMTEPS 8415-7

PAULO AFONSO DE 
LIMA LHAMAS

AUX. TÉC. DE DEFEN-
SORIA DEF.PÚBLICA/BD 28770/ 1

RENAN LUIS RAMOS 
COQUEIRO

SECRETÁRIO PARLA-
MENTAR CÂMARA MUN. DE BELÉM 5007219

NILTON DA COSTA 
MONTEIRO

MOTORISTA DEF. PÚB/GTRAN
57211743/ 2

CONDUZIR 
SERVIDORESRAIMUNDO NONATO 

FERREIRA JANAÚ 3205215/ 1

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM BRAGANÇA, ÁGUA AZUL DO NORTE, CUMARU DO NORTE, SÃO FÉLIX 
DO XINGU, RONDON DO PARÁ E FLORESTA DO ARAGUAIA. 05/07 A 28/07/2023 23,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 964676
PORTARIA Nº 183/2023 - DA BELÉM, 14/07/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº 178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicita-
ção de Diária nº 2023/801861 de 12/07/2023; RESOLVE: Conceder diárias 
aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 
5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRA-
MÁTICA

JAYLSON PEREI-
RA DIGER MOTORISTA

DEF. PÚBLICA/
GABINETE

57234529/ 1
CONDUZIR EQUIPE QUE PARTI-

CIPARÁ DE AÇÃO CIDADANIA EM 
CUMPRIMENTO DO PPA.

03.091.
1492.8633

RAFAELLA CAR-
REIRA BEZERRA

ASSESSORA 
JURÍDICA 5938749/ 3 PARTICIPAR DE AÇÃO CIDADANIA EM 

CUMPRIMENTO DO PPA.

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM SALINÓPOLIS 20/07 A 24/07/2023 4,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 964667


